[image: ]

Администрация
Кузнечнинского городского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15  декабря 2025 года  № 291

	Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, для реконструкции и эксплуатации линейного объекта системы водоотведения местного значения с кадастровым номером 47:04:0000000:279 в рамках реализации проекта «Строительство канализационных очистных сооружений с реконструкцией канализационных насосных станций №1, №2, №3 и канализационных коллекторов в пос. Кузнечное» ГУП «Леноблводоканал»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев ходатайство Государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» (сокращенное наименование ГУП «Леноблводоканал» ИНН 4703144282, ОГРН 1167847156300, далее – ГУП «Леноблводоканал») об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, подготовленные в форме электронного документа сведения о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут, включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости; документ подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных  на территории Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных статьёй 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденным постановлением администрации Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.09.2023 № 399 (с изменениями), Уставом Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – для реконструкции и эксплуатации линейного объекта системы водоотведения местного значения с кадастровым номером 47:04:0000000:279 в рамках реализации проекта «Строительство канализационных очистных сооружений с реконструкцией канализационных насосных станций №1, №2, №3 и канализационных коллекторов в пос. Кузнечное» согласно схеме границ установления публичного сервитута (приложение №1 «Схема расположения границ публичного сервитута» Обзорный план).
2. Установить публичный сервитут в отношении следующих земельных участков:

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка /номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка/земель

	1
	47:04:0102001:750

	Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Приозерский, городское поселение Кузнечнинское, городской поселок Кузнечное.

	2
	47:04:0102001:66
	Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Приозерский, городское поселение Кузнечнинское, городской поселок Кузнечное.

	3
	47:04:0102001:433

	Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Кузнечнинское городское поселение, участок №2.

	4
	47:04:0102003:12

	Ленинградская область, Приозерский район, МО "Кузнечное", вблизи пгт. Кузнечное.

	5
	47:04:0103001:45

	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Кузнечнинское городское поселение, п. Боровое, участок №2.

	6
	47:04:0103001:60

	Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Приозерский, городское поселение Кузнечнинское, поселок Боровое, земельный участок 2а.

	7
	47:04:0103001:56

	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Кузнечнинское городское поселение, п. Боровое, участок № 4.

	8
	47:04:0103001:75

	Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Приозерский, городское поселение Кузнечнинское, поселок Боровое, земельный участок 4а.

	9
	47:00:0000000:1
	 Ленинградская область, Приозерский район, Приозерское лесничество, участковое лесничество: Приозерское кв. 1-187, Приозерское кв. 1-185, Вуоксинское кв. 1-243, Куйбышевское кв. 1-163, Коммунарское кв. 1-107, Некрасовское кв. 1-92, Громовское кв. 1-206, Джатиевское кв. 1-182, Ладожское кв. 1-104, Мичуринское северное кв. 1-89, Яблоневское кв. 1-97, Приозерское южное кв. 1-49, Ладожское южное кв. 1-62, Денисовское кв. 1-57, Сосновское кв. 1-31, 32(ч), 33(ч), 35-39, 40(ч), 42(ч), 43-49, 51-56, 57(ч), 58-85, 86(ч), 87-124, 125(ч), 126-153, Кривковское кв. 1-98, 99(ч), 100(ч), 101-103, Борисовское кв. 1-121, Мичуринское кв. 1-88, 89(ч), 90-165, Кучеровское кв. 1-166, Ройкинское кв. 1-123, Агалатовское кв. 1-60, 62-68, 70-99, Кавголовское кв. 1-94, 95-96(ч), 97-105, 106(ч), 107-142, Ореховское кв. 1-12, 14-21, 24-32, 34-74, 81-85, Верхолинское кв. 13, 22, 23, 33, 142-182, 184-187, Лемболовское кв. 75-80, 86-141, Гарболовское кв. 188-208, 209(ч), 210-224, 225(ч), 226-238, 239(ч), 240-246, 249-254, Меднозаводское кв. 1-82, 83(ч), 84-86, 87-89(ч), 90-94, 95(ч), 96-98, Осинорощинское кв. 1-133, 134(ч), 135-136, 137(ч), Ларионовское кв. 1-120

	10
	47:04:0101002;
47:04:0102001;
47:04:0103001;
47:04:0102003
	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Кузнечнинское городское поселение

3.  Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процентов кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков и вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и приказом Минэкономразвития России от 04.06.2019 №321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам и юридическим лицам».
5. Ведущему специалисту по имуществу администрации:
5.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте администрации Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.2. Направить копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав.
6. Установить обязанность ГУП «Леноблводоканал»:
6.1. После завершения деятельности, для обеспечения которой был установлен публичный сервитут, привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;
6.2. Восстановить дорожные покрытия, в случае их нарушения.
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Глава администрации	С.Н. Семенова

Исполнитель: Сурело В.С.
Разослано: дело-1; вед. спец. по имуществу -1, ГУП «Леноблводоканал»

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Кузнечнинского городского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области от 15.12.2025 №291

[image: ]

image2.emf

image3.emf

Схема расположения границ публичного сервитута

		Чертеж

		Чертеж

image4.emf

Схема расположения границ публичного сервитута

		Чертеж

		Чертеж

image5.emf

Схема расположения границ публичного сервитута

		Чертеж

		Чертеж

image1.png